Anguis viridis.

Habitat parvus hic innoxiusque anguis inter arborum fruticumque ramos, muscas aliaque, quibus vescitur, captans insecta. Vt plurimum fere iconis habent magnitudinem. Facile mansuescunt, tamque cicures innocentesque redduntur, vt etiam a quibusdam in sinu gerantur.

Cassena vera Floridanorum, Arbuscula baccifera Alaterni facie, foliis alternatim sitis, tetrapyrene. Pluk. Mant.

Plures frutex hic semper fere e terra emittit truncos duodecim pedes altos, qui multos rectos, tenues rigidosque spargunt ramos, exalbido laevique cortice tectos, alternatimque parvis, semper virentibus ferratisque foliis vestitos, *Alaterni* foliis similibus. Flores ipsius parvi sunt, albi, inter folia passim crescentes, quos parvae rotundaeque excipiunt baccae, ex breuibus petiolis pendentes. Circa *Octobrem* rubrae redduntur hae baccae, eundemque colorem per omnem seruant hyemem, adeo vt, accedente foliorum viriditate corticisque albore, iucundus fruticis huius sit aspectus. Sed pluris aestimatur ob commoda quae ex usu ipsius *Americani* capiunt. Dicunt illi notas esse huius fruticis virtutes ab antiquissimis temporibus, olimque iam eundem illius fuisse usum ac nunc: siccant scilicet folia vel torrent illa potius, in lebetes leni igni admoto, vsuique postmodum seruant. Parant ex iisdem coquendo liquorem valde ipsis adamatum, quem vt salubrem ac gratum, nullo addito saccharo, vel re alia, affatim hauriunt. Ingerunt iteratis vicibus totos huius potus modios, quos sine incommodo dein reuomunt. Solent decoctum hoc quotannis, verno tempore, multis cum caeremoniis potare. Vbi Rex vel vrbs Primicerius diem dixit, in curiam conueniunt incolae, combusta antea omni vetusta, comparataque noua suppellectili. Primum regi poculum, vel concha maior, qua nemo vnquam vsus est, vomifico hoc decocto repleta, porrigitur ab eo, qui ipsi dignitate proximus est, huic ministrat sequens, hacque ratione continuant, donec ordo foeminas infantisque tangat. Dicunt restaurare potum hunc languentem ciborum appetentiam, reddere illum stomacho robur, ipsos vero fieri inde ad bella gerenda alacres fortesque etc. Crescit frutex hic in regionibus praesertim maritimis, atque ex his transmittitur ad *Indos* montes habitantes, in *Florida* vero commercium huius mercis faciunt, aequae ac *Hispani* in vrbe, *Bonus aer*, dicta, *Theam maris pacifici* vendunt, quam ex *Paraguaria* afferunt. Quum autem *Florida* septemtriones versus sub eadem latitudine sita sit, ac *Paraguaria* meridiem versus, ipsa vero vtriusque speciei folia vix differant: ex vna eademque illa esse planta persuasum habeo. In *Carolina meridionali* frutex hicce *Cassena* dicitur, in *Virginia* vero *Carolinaque septentrionali*, appellatur *Tapon*, atque in vltima hac regione, vtuntur eadem *Europaei* aequae ac *Indi*; *Europaei* saltem, qui maritimas incolunt terras.